
学校便り １月号 和歌山市立貴志中学校

新春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと存じ上げます。

本年も皆様がご健康でご多幸でありますよう心からお祈り申し上げます。昨年に引き

続き「学校便り」をご一読いただき、ご高配賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

【個人懇談会】

１２月１７日より５日間にわたり、担任・保護者・生徒による３者懇談会を行いまし

た。大変、寒い中保護者の皆様にはご来校いただきありがとうございました。特に３年

生におきましては、進路決定の時期となってきました。年明けには、私立高校関係の保

護者会も予定しています。些細なことでもご質問等がございましたら遠慮なく担任にご

連絡ください。

【３年生合唱コンクール】

１２月６日（金）５・６限総合の時間を活用して合唱コ

ンクールを開催しました。今年度は、日程的に練習時間を

あまりとることができませんでした。しかし、各学級とも

趣向を凝らして一生懸命合唱を繰り広げました。

【ふるさと検定】

和歌山県内の中学校では、和歌山県に関する問題『ふるさと検定

（３０問を３０分間）』を実施しています。本校でも１２月１６日（月）

１、２年生で行いました。そして、生徒にはそれぞれの結果に応じ

て認定証をお渡ししています。ふるさとを愛する人になってほしい

と思います。

【キッズサポート】

毎年、１年生を対象に県警本部少年課サポートセンターの

方々が来校されます。そして、センターの方が、各学級で防

犯教室を行ってくれます。紙芝居を使用し大変わかりやく教

えていただきました。

【東京オリンピックにちなんで！】

ご承知のように今年は、「オリンピックイヤー」です。２

学期終業式では、部活動関係以外にも美術、読書、作文、書

道など沢山の表彰を行いました。大変輝かしいことです。全

ての生徒には無限の可能性を秘めていると思います。今後、

オリンピックで活躍する選手のように飛躍していくことを大

いに期待しています。

【３学期】

３学期は、「あっ」という間に過ぎてしまいます。この３か月間は、学年のまとめの

期間でもあり、次年度に向けての心構えをつくる期間でもあります。どうか、ご家庭で

もそのことを踏まえご指導の程よろしくお願いします。


